



**Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от

№

**О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. В пункте 1.1 статьи 1
на 2022 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «151512129,96» заменить цифрами «152395798,04»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «159627002,16» заменить цифрами «160510670,24».

1.2. В Приложение № 1 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2022 год» цифры «64776427,64» заменить цифрами «65660095,72»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2022 год» цифры «68460313,66» заменить цифрами «69343981,74»;

По строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» по графе «2022 год» цифры «41207657,27» заменить цифрами «42091325,35»;

По строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии» по графе «2022 год» цифры «11538869,08» заменить цифрами «12422537,16»;

По строке «000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2022 год» цифры «11538869,08» заменить цифрами «12422537,16»;

По строке «192 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» по графе «2022 год» цифры «11538869,08» заменить цифрами «12422537,16»;

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2022 год» цифры «151512129,96» заменить цифрами «152395798,04».

1.3. В статье 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского городского поселения, утвержденного статьей 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2022 год в сумме» цифры «68460313,66» заменить цифрами «69343981,74».

1.4. В Приложении № 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

2022 год:

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «-151512129,96» заменить цифрами «-152395798,04»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-151512129,96» заменить цифрами «-152395798,04»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «-151512129,96» заменить цифрами «-152395798,04»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «-151512129,96» заменить цифрами «-152395798,04»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «161627002,16» заменить цифрами «162510670,24»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «161627002,16» заменить цифрами

«162510670,24»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «161627002,16» заменить цифрами «162510670,24»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «161627002,16» заменить цифрами «162510670,24».

1.5. В Приложении № 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

После строки «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2410121920 200» по графе «2022 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «150000,00» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 2410121920 400» по графе «2022 год» цифры «30000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 25000000000» по графе «2022 год» цифры «2858600,09» заменить цифрами «2914600,09», по графе «2023 год» цифры «2792930,09» заменить цифрами «2737930,09»;

По строке «Подпрограмма «Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город» 25400000000» по графе «2022 год» цифры «291270,00» заменить цифрами «347270,00»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обслуживанию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Приволжского городского поселения» 25401000000» по графе «2022 год» цифры «291270,00» заменить цифрами «347270,00»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2540190060 200» по графе «2022 год» цифры «291270,00» заменить цифрами «347270,00»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности ЕДДС» 25500000000» по графе «2023 год» цифры «1709700,09» заменить цифрами «1654700,09»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС» 25501000000» по графе «2023 год» цифры «1709700,09» заменить цифрами «1654700,09»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2550100700 200» по графе «2023 год» цифры «115000,00» заменить цифрами «60000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2022 год» цифры «15825652,45» заменить цифрами «16741273,34»;

По строке «Подпрограмма «Наружное освещение» 2610000000» по графе «2022 год» цифры «9340550,48» заменить цифрами «9372503,29»;

По строке «Основное мероприятие «Организация уличного освещения» 2610100000» по графе «2022 год» цифры «9340550,48» заменить цифрами «9372503,29»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2610125030 200» по графе «2022 год» цифры «2279992,64» заменить цифрами «2311945,45»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2022 год» цифры «6401101,97» заменить цифрами «7284770,05»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 262F200000» по графе «2022 год» цифры «1315608,40» заменить цифрами «2199276,48»;

После строки «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой площадки "Все лучшее - детям", расположенной на территории ТОС "Мишутка" по адресу: г.Приволжск, ул.Льнянщиков, д.6а, д.10а, д.11а) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5101 200» по графе «2022 год» цифры «1315608.40» заменить цифрами «1164738,24» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой площадки "Детский городок", расположенной на территории ТОС "Уютный двор" по адресу: г.Приволжск, ул.Фурманова, д.11, д.13) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 262F2S5102 200» по графе «2022 год» цифры «1034538,24»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2022 год» цифры «2287621,53» заменить цифрами «2255668,72»;

По строке «Подпрограмма «Жилищная инфраструктура» 2710000000» по графе «2022 год» цифры «2000621,53» заменить цифрами «2010621,53»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» 2710200000» по графе «2022 год» цифры «2000621,53» заменить цифрами «2010621,53»;

После строки «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227010 200» по графе «2022 год» цифры «1342400,34» заменить цифрами «1460650,30» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 2710227010 400» по графе «2022 год» цифры «316388,61»;

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2710227020 200» по графе «2022 год» цифры «658221,19» заменить цифрами «549971,23»;

По строке «Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура» 2720000000» по графе «2022 год» цифры «287000,00» заменить цифрами «245047,19»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 2720100000» по графе «2022 год» цифры «287000,00» заменить цифрами «245047,19»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2720127040 200» по графе «2022 год» цифры «287000,00» заменить цифрами «245047,19»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «4153188,46» заменить цифрами «3603553,00»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 29102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «549635,46»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе

«2022 год» цифры «18784786,63» заменить цифрами «18728786,63»; по графе «2023 год» цифры «19445092,15» заменить цифрами «19066456,50»;

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий труда для работников администрации Приволжского муниципального района и других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2022 год» цифры «3507784,18» заменить цифрами «3577843,62»; по графе «2023 год» цифры «4083559,70» заменить цифрами «3950754,31»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2022 год» цифры «3507784,18» заменить цифрами «3577843,62»; по графе «2023 год» цифры «4083559,70» заменить цифрами «3950754,31»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по графе «2022 год» цифры «3500584,18» заменить цифрами «3570643,62»; по графе «2023 год» цифры «4076359,70» заменить цифрами «3943554,31»;

По строке «Подпрограмма «Охрана труда в Муниципальном казенном учреждении Приволжского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Управление делами» 3020000000» по графе «2023 год» цифры «301402,58» заменить цифрами «261402,58»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение и реализация необходимых мер по охране труда, сохранению здоровья и профессиональной активности сотрудников МКУ «Управление делами» 3020100000» по графе «2023 год» цифры «301402,58» заменить цифрами «261402,58»;

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3020141100 200» по графе «2023 год» цифры «301402,58» заменить цифрами «261402,58»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2022 год» цифры «13035525,62» заменить цифрами «12909466,18»; по графе «2023 год» цифры «13095525,62» заменить цифрами «12889695,36»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2022 год» цифры «13035525,62» заменить цифрами «12909466,18»; по графе «2023 год» цифры «13095525,62» заменить

цифрами «12889695,36»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «983854,32» заменить цифрами «963854,32»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100030 200» по графе «2022 год» цифры «2181559,37» заменить цифрами «2055499,93»; по графе «2023 год» цифры «2182795,37» заменить цифрами «1996965,11»;

По строке «Муниципальная программа «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ» 3100000000» по графе «2023 год» цифры «3036239,87» заменить цифрами «3469875,52»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» 3120000000» по графе «2023 год» цифры «3036239,87» заменить цифрами «3469875,52»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования МФЦ оказания государственных и муниципальных услуг» 3120100000» по графе «2023 год» цифры «3036239,87» заменить цифрами «3469875,52»;

По строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 3120107700 100» по графе «2023 год» цифры «2525821,55» заменить цифрами «0,00», по графе «2024 год» цифры «2525821,55» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3120107700 200» по графе «2023 год» цифры «510418,32» заменить цифрами «0,00», по графе «2024 год» цифры «510418,32» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 31201S2910 100» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2525821,55»; по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2525821,55»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «944053,97»; по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «510418,32»;

После строки «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 321F255550 200» по графе «2022 год» цифры «1212005,56» заменить цифрами «463616,56» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация программ формирования современной городской среды (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 321F255550 400» по графе «2022 год» цифры «748389,00»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2022 год» цифры «15041349,44» заменить цифрами «14724960,83»:

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2022 год» цифры «1526716,07» заменить цифрами «1210327,46»;

По строке «Итого» по графе «2022 год» цифры «159627002,16» заменить цифрами «160510670,24».

1.6. В приложении № 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2022 год» цифры «75453680,84» заменить цифрами «76337348,92»:

После строки «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0113 2410121920 200» по графе «2022 год» цифры «180000,00» заменить цифрами «150000,00» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Проведение технической инвентаризации муниципального имущества (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0113 2410121920 400» по графе «2022 год» цифры «30000,00»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 313 0113 4090001400 800» по графе «2022 год» цифры «1526716,07» заменить цифрами «1210327,46»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2023 год»

цифры «4153188,46» заменить цифрами «3603553,00»;

По строке «Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных дорожных фондов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 29102S0510 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «549635,46»;

После строки «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 313 0501 2710101401 800» по графе «2022 год» цифры «0,00» дополнить строками следующего содержания:

- «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0501 2710227010 200» по графе «2022 год» цифры «10000,00»;

- «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0501 2710227010 400» по графе «2022 год» цифры «316388,61»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 2720127040 200» по графе «2022 год» цифры «287000,00» заменить цифрами «245047,19»;

По строке «Организация наружного освещения (техническое обслуживание линий электрических передач) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 2610125030 200» по графе «2022 год» цифры «2279992,64» заменить цифрами «2311945,45»;

После строки «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой площадки "Все лучшее - детям", расположенной на территории ТОС "Мишутка" по адресу: г.Приволжск, ул.Льнянщиков, д.6а, д.10а, д.11а) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 262F2S5101 200» по графе «2022 год» цифры «1315608,40» заменить цифрами «1164738,24» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Установка детской игровой площадки "Детский городок", расположенной на территории ТОС "Уютный двор" по адресу: г.Приволжск, ул.Фурманова, д.11, д.13) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

313 0503 262F2S5102 200» по графе «2022 год» цифры «1034538,24»;

После строки «Реализация программ формирования современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0503 321F255550 200» по графе «2022 год» цифры «1212005,56» заменить цифрами «463616,56» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Реализация программ формирования современной городской среды (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности) 313 0503 321F255550 400» по графе «2022 год» цифры «748389,00»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3010100010 200» по графе «2022 год» цифры «3500584,18» заменить цифрами «3570643,62»; по графе «2023 год» цифры «4076359,70» заменить цифрами «3943554,31»;

По строке «Охрана труда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3020141100 200» по графе «2023 год» цифры «301402,58» заменить цифрами «261402,58»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «983854,32» заменить цифрами «963854,32»;

По строке «Расходы на транспортное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100030 200» по графе «2022 год» цифры «2181559,37» заменить цифрами «2055499,93»; по графе «2023 год» цифры «2182795,37» заменить цифрами «1996965,11»;

По строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0113 3120107700 100» по графе «2023 год» цифры «2525821,55» заменить цифрами «0,00», по графе «2024 год» цифры «2525821,55» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3120107700 200» по графе «2023 год» цифры «510418,32» заменить цифрами «0,00», по графе «2024 год» цифры «510418,32» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 314 0113 31201S2910 100» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2525821,55»; по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2525821,55»;

По строке «Расходы на обеспечение функционирования многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 31201S2910 200» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «944053,97»; по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «510418,32»;

По строке «Обслуживание аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0309 2540190060 200» по графе «2022 год» цифры «291270,00» заменить цифрами «347270,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0309 2550100700 200» по графе «2023 год» цифры «115000,00» заменить цифрами «60000,00»;

По строке «Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227010 200» по графе «2022 год» цифры «1342400,34» заменить цифрами «1450650,30»;

По строке «Снос аварийного жилья с хозяйственными постройками (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 315 0501 2710227020 200» по графе «2022 год» цифры «658221,19» заменить цифрами «549971,23»;

По строке «Итого» по графе «2022 год» цифры «159627002,16» заменить цифрами «160510670,24».

1.7. В приложении № 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 22.12.2021 № 50 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

По строке «0100 «Общегосударственные вопросы» по графе «2022 год» цифры «35999748,73» заменить цифрами «35627360,12»; по графе «2023 год» цифры «29169555,28» заменить цифрами «29224555,28»;

По строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» по графе «2022 год» цифры «34747682,25» заменить цифрами «34375293,64»; по графе «2023 год» цифры «27939021,58» заменить цифрами

«27994021,58»;

По строке «0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по графе «2022 год» цифры «2858600,09» заменить цифрами «2914600,09»; по графе «2023 год» цифры «2792930,09» заменить цифрами «2737930,09»;

По строке «0309 «Гражданская оборона» по графе «2022 год» цифры «2858600,09» заменить цифрами «2914600,09»; по графе «2023 год» цифры «2792930,09» заменить цифрами «2737930,09»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2022 год» цифры «24403683,69» заменить цифрами «25603740,38»;

По строке «0501 «Жилищное хозяйство» по графе «2022 год» цифры «2000621,53» заменить цифрами «2327010,14»;

По строке «0502 «Коммунальное хозяйство» по графе «2022 год» цифры «3442576,44» заменить цифрами «3400623,63»;

По строке «0503 «Благоустройство» по графе «2022 год» цифры «16881981,01» заменить цифрами «17797601,90»;

По строке «Всего расходов» по графе «2022 год» цифры «159627002,16» заменить цифрами «160510670,24».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского
городского поселения**

И.Л.Астафьева

Лист согласования
 проекта решения
 Совета Приволжского городского поселения
 проект решения вносит финансовое управление администрации
 Приволжского муниципального района
 (наименование структурного подразделения Администрации района или учреждения)

Дата внесения проекта	Должность лица, внесшего проект	ФИО должностного лица, внесшего проект	Подпись о согласовании проекта или Замечания к проекту
24.08.2022	Исполнитель: Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела	Н.М. Гаврикова	

Согласовано

24.08.2022	Начальник финансового управления	Е.Л. Частухина	
24.08.2022	Начальник юридического отдела	Н.Н. Скачкова	согласовано

Список рассылки

Количество экземпляров	Наименование структурного подразделения Администрации района или учреждения	ФИО адресата
1	Заместитель Главы администрации — руководитель аппарата	Сизова С.Е.